報道関係者各位 プレスリリース

－京あろま 重ねいろ－ 雪輪ペンダントセットの開発・販売

京都商工会議所では、京都の染織・工芸産業等の国内市場でのブランド価値向上と市場拡大を目

指し「Project Kyo-to」事業を実施しております。

このたび、本事業の参画事業者３社のコラボレーションにより下記の通り新商品を開発しました

のでお知らせいたします。

新商品は、京の香り「「「「京京京京あろまあろまあろまあろま    重重重重ねいろねいろねいろねいろ」」」」を付けた

「「「「小花懐紙小花懐紙小花懐紙小花懐紙」」」」を「「「「雪輪雪輪雪輪雪輪ペンダントペンダントペンダントペンダント」」」」にセットして試用する

アクセサリー商品です。

ふとした時に、ほのかな香りを感じる癒しのペンダン

トをお楽しみください。

10101010月月月月中旬中旬中旬中旬よりよりよりより各社店頭各社店頭各社店頭各社店頭販売販売販売販売開始開始開始開始。。。。追追追追ってネットってネットってネットってネット通販通販通販通販もいたしますもいたしますもいたしますもいたします。。。。

価格価格価格価格：：：：17,85017,85017,85017,850円円円円（（（（税込税込税込税込））））

懐紙の使い方の一つとして、アロマオイルと懐紙のセッ

トを昨年発売。有機栽培された植物から抽出された、天然

１００％のオイルを組み合わせて作られた和の香り。全8

種。

エッセンシャルオイル原産国：イギリス

ブレンドレシピ開発：(株)ファーマサイエンス

【販売：辻徳（株式会社 辻商店）】

株式会社辻商店の懐紙部門として２００７年に設立。２０１１年社内に懐紙の専門店を開設。

懐紙のほか、懐紙入れも全てオリジナル商品。

◆ 新商品について

◆◆◆◆    京京京京あろまあろまあろまあろま重重重重ねいろねいろねいろねいろ

平成 24年 10 月 19 日

京都商工会議所

＜本件お問い合わせ＞

■ 京都商工会議所 産業振興部 山本、西川

■ TEL：075-212-6450  FAX：075-255-0428

＜商品の問い合わせ先＞

■ 株式会社 辻商店 辻徳 （TSUJITOKU ）

■ 住所： 京都市下京区堀川通り四条下る四条堀川町 271 番地

■ TEL： 075-841-0765 FAX： 075-354-6436

■ ホームページ：http://www.tsujitoku.net/

京の伝統工芸、銀細工のかざりや鐐が製作したペンダント。

古くから家紋にも使われている雪輪のデザインが、アロマの

香りを効果的に発散させます。

【ペンダント制作：かざりや鐐】

江戸時代から続く金属工芸の老舗 竹影堂のアンテナ

ショップ。伝統の技術を生かし、オリジナル純銀細工を製作、販売。

懐紙を一枚ずつ型で抜き、三協独自の方法で折り目を付け

ました。折りたたんだままアロマを付けてペンダントに入れ

てご使用いただいたり、広げて器に入れ、インテリアとして

もお使いいただけます。

【小花折加工：(株)三協】

紙や布に凹凸をつけるプリーツ加工の機械を製造している会社。プリーツ加工の技術を生かし、

オリジナル製品の制作販売も手掛ける。

＜参考＞

「Project Kyo-to」事業

京都商工会議所主催事業。日本商工会議所の補助金「地域力活用新

事業∞全国展開プロジェクト」の採択を受け、首都圏をターゲットに

市場の拡大を目指している。

◆◆◆◆    雪輪雪輪雪輪雪輪ペンダントペンダントペンダントペンダント

◆◆◆◆    懐紙懐紙懐紙懐紙のののの小花小花小花小花